
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Název práce: Přínos Roberta Darntona pro využití nástrojů elektronické komunikace ve
vysokoškolském vzdělání

Jazyk práce:

Student: Anna Najmanová
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví
Obor práce: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: PhDr. Šmejkalová Jiřina, CSc.
Oponent(i): PhDr. Římanová Radka, Ph.D.

Předseda komise: doc. Jindřich Marek, Ph.D.
Členové komise:  

Datum obhajoby: 23.01.2023
Průběh obhajoby: Studentka představila téma práce a osobu historika a knihovědce Dartona a

jeho vliv na obor historie knihy a využívání elektronických zdrojů ve VŠ
studiu. Představila témata teoreticé části (komunikace vědy, digitalizace,
open access, osiřilá díla apod.). Praktická část byla realizována pomocí 3
rozhovorů nebo e-mailové komunikace během covidu. Studentka
reflektovala zejména Dartonův projekt Gutenberg-e, který fungoval v
letech 1999-2004. Vedoucí práce shrnula svůj posudek, spolupráci s
řešitelkou, obtíže při jejím vypracování a navrhuje hodnocení velmi dobře
(64 bodů). Oponentka shrnula svůj posudek a navrhuje hodnocení velmi
dobře (67 bodů). Oponentka adresovala řešitelce otázky, ve kterých se
studentka vyjádřila k významu Dartona k přínosu k propagaci vědy, tématu
open access a k dosahu česky psaných prací. Diskuse se týkala významu
těchto aktivit ve zpětném pohledu skrze aktuální technologický pokrok a
tématu publikovaní dizertačních prací. Po zodpovězení otázek, na základě
posudků a průběhu obhajoby se komise shodla na hodnocení velmi dobře.

Výsledek obhajoby: Velmi dobře

__________________________________
doc. Jindřich Marek, Ph.D.


